
7. Nedlæggelse af dækningsgrave (2012-149782)
Lokaludvalget skal tage stilling til forslaget om nedlæggelse af bunkers langs Frederikssundsvej

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Byudviklingsudvalget 1.
vedr. Nedlæggelse af dækningsgrave. 

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget vedtog den 30. april 2012 at nedlægge en række dækningsgrave/bunkers i 
kommunen. Herefter har Teknik- og Miljøudvalget den 10. september 2012 besluttet, så de berørte 
Lokaludvalg og borgere først skal høres, og høringsfristen er tirsdag den 30. oktober 2012.

Listen over dækningsgrave, der skal nedlægges, er forvaltningens bud på, hvor mange grave, der 
forventes nedlagt indenfor bevillingsrammen. Dækningsgravene nedlægges i den rækkefølge, der 
fremgår af listen, hvor Brønshøj-Husum er nummer fire af seks. 

I Brønshø-Husum er der tale om 4 dækningsgrave beliggende Frederikssundsvej v/285-289 ved 
lommeparken (’Husumparken’).

Sådan sker nedlæggelsen

Nedlæggelse af dækningsgravene består i at fjerne al beplantning over dækningsgravene, skrabe 
overjorden til side og slå betonkonstruktionen i stykker. Det meste af betonkonstruktionen køres 
væk, og hullet fyldes op med råjord og muld/grus. Overfladen vil efterfølgende være helt plan. Der 
vil i projektet blive afsat et mindre beløb til ny beplantning. Dækningsgravene fjernes for at skabe 
mulighed for fornyelse af parkarealerne, vi finder ikke at de gamle dækningsgrave fra krigens tid har 
nogen bevaringsværdi. En total fornyelse af parkarealerne ligger ikke i dette projekt. Det vil være de 
lokale parkforvaltere, der efterfølgende står for færdiggørelsen af arealerne.

Løsning

Byudviklingsudvalget har lavet et udkast til høringssvar.

Økonomi

(ingenting)

Videre proces

Efter høringsfristens udløb udarbejder forvaltningen en fornyet indstilling til Teknik- og 
Miljøudvalget, der forventes forelagt i december 2012. Den fysiske nedlæggelse af dækninggravene 



vil blive igangsat i foråret 2013.

bilag
Udkast til høringssvar vedr. Nedlæggelse af dækningsgrave




